
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  1/13

       O(a)  Prefeito Municipal,  RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA     (35)

5   Água destilada 250 ml - Marca: Segmenta-Eurofarma UNI 100,00  0,0000 2,38    238,00

25   Cabo de bisturi Nº 03 - Marca: Weldon UNI 2,00  0,0000 6,37    12,74

26   Cabo de bisturi Nº 04 - Marca: Weldon UNI 2,00  0,0000 5,80    11,60

28   Campo cirúrgico 0,45 x 0,45 cm confeccionada em tecido 100 -
Marca: Tereza

UNI 30,00  0,0000 16,49    494,70

29   Campo cirúrgico fenestrado 1,00 x 1,00 cm  confeccionado e -
Marca: Tereza

UNI 30,00  0,0000 31,62    948,60

40   Compressa com emulsão de petrolatum curatec 7,6x7,6 - Marca:
LmFarma-Curatec

UNI 1.500,00  0,0000 2,49    3.735,00

41   Compressa de gazes 7,5 x7,5 cm 13 fios 500uni  - onfeccion -
Marca: Melhormed

EMB 100,00  0,0000 22,99    2.299,00

44   Curativo algodonado ( chumaço) estéril 15X30 - Marca:
Melhormed

UNI 100,00  0,0000 0,99    99,00

53   Esfignomanometro adulto Manômetro DS44 com anel amortecedo
- Marca: Welch Allyn

UNI 3,00  0,0000 475,05    1.425,15

70   Fita micropore 2,5mm x 4,5m - Marca: Cral UNI 200,00  0,0000 1,15    230,00

79   Lamina curva para laringoscópio  Nº 1 - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 85,36    85,36

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2017

3/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/05/2017
Aquisição de materiais odontológicos e materiais médico hospitalar para atender a Unidade Municipal de 
Saúde, com entrega parcelada, durante o exercício de 2017. 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  2/13

ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA     (35)

80   Lamina curva para laringoscópio  Nº 2 - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 85,36    85,36

81   Lamina curva para laringoscópio  Nº 3 - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 85,36    85,36

82   Lamina curva para laringoscópio  Nº 4 - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 85,36    85,36

87   Lamina reta para laringoscópio  Nº 0 - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 85,36    85,36

88   Lamina reta para laringoscópio  Nº 1 - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 85,36    85,36

89   Lamina reta para laringoscópio  Nº 2 - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 85,36    85,36

95   Luva Plástica estéril descartável - (luva de toque) - 100 - Marca:
Luplast

Pct 15,00  0,0000 6,32    94,80

96   Malha tubular 10cm x 15 cm - Marca: Polar Fix rol 1,00  0,0000 6,37    6,37

98   Mascara facial  silicone Nº 0 p/ reanimador - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 23,37    23,37

99   Mascara facial  silicone Nº 1 p/ reanimador  (neonatal) - Marca:
MD

UNI 1,00  0,0000 23,37    23,37

103   Papel kraff 1 x 60 - 15 kg - Marca: Dumar UNI 3,00  0,0000 80,00    240,00

105   Pinça anatômica 15cm - sem dente - Marca: Weldon UNI 10,00  0,0000 6,94    69,40

106 Pinça anatômica dissecção dente de rato 12 cm - 1x2 -
confeccionada em aço inox de primeira qualidade - Marca: Weldon

UNI 2,00  0,0000 5,43    10,86

107   Pinça anatômica dissecção dente de rato 14 cm -  1x2 - con -
Marca: Weldon

UNI 2,00  0,0000 6,34    12,68

108    Pinça anatômica dissecção dente de rato 16 cm -  1x2 - co -
Marca: Weldon

UNI 2,00  0,0000 6,19    12,38

110   Pinça anatômica dissecção ponta fina c/ serrilha nº 14 - Marca:
Weldon

UNI 2,00  0,0000 4,81    9,62

111   Pinça anatômica dissecção ponta fina c/ serrilha nº 16 - Marca:
Weldon

UNI 2,00  0,0000 6,94    13,88

112   Pinça crile hemostática c/ serrilha curva Nº 14 - Marca: Weldon UNI 1,00  0,0000 11,34    11,34

113   Pinça crile hemostática c/ serrilha curva Nº 16 - Marca: Weldon UNI 1,00  0,0000 12,65    12,65

114   Pinça kelly reta 15cm - Marca: Weldon UNI 10,00  0,0000 13,33    133,30

115    Pinça kocher reta  com dentes 14 cm - 1x2 - Marca: Weldon UNI 2,00  0,0000 14,43    28,86

117   Pinça crile curva 14 cm - Confeccionada em aço inoxidável -
Marca: Weldon

UNI 1,00  0,0000 11,34    11,34

119   Porta agulha Mayo nº16 - Marca: Weldon UNI 1,00  0,0000 14,85    14,85

121   Preservativo não lubrificado - Marca: Blowtex UNI 100,00  0,0000 0,26    26,00

122   Protetor oftálmico adulto - 20 uni - Marca: Cral CAX 10,00  0,0000 6,80    68,00

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  3/13

ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA     (35)

125  Reservatório para reanimador manual adulto/pediátrico feito em
PVC - Marca: MD

UNI 2,00  0,0000 23,51    47,02

126    Saco de lixo hospitalar branco 50 lt - 100 uni - Marca: Rava EMB 40,00  0,0000 16,80    672,00

127     Saco de lixo hospitalar branco 100 lt - 100 uni - Marca: Rava EMB 10,00  0,0000 29,48    294,80

132   Seringa desc. 1 ml S/A  e s/rosca - Marca: SR UNI 100,00  0,0000 0,11    11,00

135   Seringa desc. 3 ml S/A  e s/rosca - Marca: SR UNI 1.500,00  0,0000 0,10    150,00

136   Seringa desc. 5 ml S/A e s/rosca - Marca: SR UNI 1.500,00  0,0000 0,12    180,00

151   Soro fisiológico 0,9 % - 100ml  - sistema aberto - Marca:
Farmax-Amaral

UNI 800,00  0,0000 1,20    960,00

155    Soro fisiológico 0,9 %  de uso externo 250ml  - sistema a -
Marca: Farmax-Amaral

UNI 500,00  0,0000 1,46    730,00

160  Tesoura cirúrgica 15 cm - Marca: Weldon UNI 5,00  0,0000 11,84    59,20

189   Creme dental 90 grs - Marca: Ice Fresh UNI 300,00  0,0000 1,30    390,00

193   Escova dental adulta macia - Marca: Medfio UNI 800,00  0,0000 0,53    424,00

204   Filme radiográfico infantil com 100 unid - Marca: Prograd CAX 2,00  0,0000 109,97    219,94

234   Saco de lixo branco 15 lt 4,5 Kg com 100 unid - Marca: Rava EMB 10,00  0,0000 7,00    70,00

243   Peça reta Kavo - Marca: Kavo UNI 1,00  0,0000 350,00    350,00

281   Porta agulha Mayo nº 14  com widea - Marca: Weldon UNI 1,00  0,0000 96,36    96,36

Total do Fornecedor: 15.568,70

AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP     (3676)

3   Absorvente adesivo hipo- alergico c 496 - 500 uni - Marca: CIEX CAX 10,00  0,0000 9,85    98,50

7   Agulha 20x5,5 - cx com 100 uni - Marca: LABOR IMPORT CAX 5,00  0,0000 5,85    29,25

11   Agulhas desc. 25 x 7 - 100 uni - Marca: LABOR IMPORT CAX 40,00  0,0000 5,85    234,00

12   Agulhas desc. 30 x 8 - 100 uni - Marca: LABOR IMPORT CAX 25,00  0,0000 5,79    144,75

13   Álcool 70 % - 1.000 ml - 12 uni - Marca: TUPI CAX 40,00  0,0000 51,00    2.040,00

15   Algodão 500 gr - Marca: MELHOR MED UNI 30,00  0,0000 8,25    247,50

27   Caixa de perfuro cortante 13 lts - Marca: POLAR FIX UNI 80,00  0,0000 2,90    232,00

34   Cateter intravenoso c/ agulha jelco Nº22 - Marca: VITROMED UNI 200,00  0,0000 0,60    120,00

43   Copinho para inalador compatível com Olidef cz - Marca: DARU UNI 30,00  0,0000 5,25    157,50

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  4/13

AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP     (3676)

48   Eletrodo eletrocardiograma descartável adulto c/100uni - Marca:
SOLIDOR

Pct 300,00  0,0000 19,60    5.880,00

50   Equipo macro gotas pinças rolete e respiro sem rosca - Marca:
LAMEDID

UNI 1.000,00  0,0000 0,90    900,00

57   Especulo descartável estéril T / M - Marca: GYNUS UNI 100,00  0,0000 0,76    76,00

58   Especulo descartável estéril T / P - Marca: GYNUS UNI 600,00  0,0000 0,65    390,00

59    Fio de sutura absorvível PGA 3-0 ag.3,7 cm  - equivalente -
Marca: SHALON

EMB 2,00  0,0000 220,00    440,00

62   Fios mononylon agulhado 5.0 - 24 uni - Marca: PROCARE CAX 1,00  0,0000 23,00    23,00

64   Fios mononylon agulhado 6.0 - 25 uni - Marca: PROCARE CAX 1,00  0,0000 25,50    25,50

68   Fita hospitalar 16 x 50 - Marca: CIEX UNI 100,00  0,0000 2,10    210,00

73   Formol 1% 1000ml - Marca: RIOQUIMICA UNI 1,00  0,0000 35,00    35,00

75   Gase tipo queijo 91 x 91 -13 fios - Marca: MEDIPLUSS UNI 1,00  0,0000 28,50    28,50

76   Kit de nebulização  compatível c/ Olidef cz - Marca: DARU UNI 1,00  0,0000 5,25    5,25

94    Luva estéril 7.0 - (par) látex talcada - Marca: MAXITEX par 50,00  0,0000 0,98    49,00

128  Scalp  nº 27 - Marca: LAMEDID UNI 200,00  0,0000 0,16    32,00

129   Scalp n° 23 - Marca: LABOR IMPORT UNI 200,00  0,0000 0,16    32,00

134   Seringa desc. 20 ml S/A  e s/rosca - Marca: SR UNI 600,00  0,0000 0,30    180,00

137   Sonda endotraqueal com balão Nº 5 mm - Marca: SOLIDOR UNI 1,00  0,0000 3,45    3,45

138   Sonda endotraqueal com balão Nº 6,5mm - Marca: SOLIDOR UNI 1,00  0,0000 3,45    3,45

139   Sonda endotraqueal com balão Nº 6mm - Marca: SOLIDOR UNI 1,00  0,0000 3,45    3,45

140   Sonda endotraqueal com balão Nº 7,5mm - Marca: SOLIDOR UNI 1,00  0,0000 3,45    3,45

141   Sonda endotraqueal com balão Nº 7mm - Marca: SOLIDOR UNI 1,00  0,0000 3,45    3,45

142   Sonda endotraqueal com balão Nº 8mm - Marca: SOLIDOR UNI 1,00  0,0000 3,45    3,45

146   Sonda nasogastrica de aspiração curta adulto - Marca: BIOSANI UNI 5,00  0,0000 0,65    3,25

147   Sonda nasogastrica de aspiração curta infantil - Marca: BIOSANI UNI 5,00  0,0000 0,56    2,80

148   Sonda vesical de alivio N° 12 - Marca: SOLIDOR UNI 600,00  0,0000 0,48    288,00

152     Soro fisiológico 0,9 % - 125 ml  - sistema fechado - Marca:
FRESENIUS

UNI 400,00  0,0000 1,69    676,00

158   Termômetro digital c/ T MAX/MIM  50+70X0,1C para geladeira -
Marca: J.PROLAB

UNI 6,00  0,0000 54,00    324,00

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  5/13

AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP     (3676)

163  Umidificador para oxigênio 250ml copo trans lucido com indicação
de nível Mim e Max, com tubo borbulhador - Marca: UNITEC

UNI 3,00  0,0000 11,90    35,70

220   Papel para esterilização grau cirúrgico 150mmx50m - Marca:
ESTERIL CARE

rol 10,00  0,0000 28,59    285,90

278 Fio Guia para sonda endotraqueal - tamanho 2,5 a 4,5 mm -
Marca: WELL LEAD

UNI 1,00  0,0000 18,50    18,50

279 Fio Guia para sonda endotraqueal - Tamanho 5,0 a 8,0 mm -
Marca: WELL LEAD

UNI 1,00  0,0000 18,50    18,50

280 Fio Guia para sonda endotraqueal - Tamanho 8,5 a 11,0 mm -
Marca: WELL LEAD

UNI 1,00  0,0000 18,50    18,50

Total do Fornecedor: 13.301,60

CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP     (1454)

9   Agulhas desc. 13 x 3 - 100 uni - Marca: SOLIDOR CAX 5,00  0,0000 7,00    35,00

17   Almofada de água anti escaras gel quadrada com orifício 40 -
Marca: BIOFLORENCE

UNI 4,00  0,0000 140,00    560,00

18   Almotolia 250 ml - Marca: TAYLOR UNI 5,00  0,0000 1,60    8,00

21  Atadura crepom 15 cm esticado 4,5 mt, 1,80m em repouso de c -
Marca: ERIMAX

UNI 2.000,00  0,0000 0,64    1.280,00

46   Dopler fetal portátil digital com tela de LCD FD- 200D - Marca: MD UNI 1,00  0,0000 525,00    525,00

54   Esfignomanometro infantil - Marca: PREMIUM UNI 1,00  0,0000 61,92    61,92

91   Lanterna Clinica de LED - Marca: MD UNI 5,00  0,0000 75,90    379,50

109   Pinça anatômica dissecção ponta fina c/ serrilha nº 12 - Marca:
ABC

UNI 2,00  0,0000 7,84    15,68

118   Porta agulha Mayo nº 12 com widea - Marca: ABC UNI 1,00  0,0000 122,35    122,35

270   Foto sem fio luz LED DE 440 A 480NM potencia 1.200 SDI -
Marca: ALT

UNI 1,00  0,0000 905,00    905,00

274 Kit de higiene oral personalizado com abertura na lateral contendo:
01 escova macia, 01 creme dental 50 gr e 01 fio dental 25 mts. -
Marca: ALG

KIT 400,00  0,0000 3,80    1.520,00

277   Atadura crepom 6 cm esticado 4,5 mt, 1,80m em repouso de c -
Marca: ERIMAX

UNI 1.000,00  0,0000 0,29    290,00

Total do Fornecedor: 5.702,45

DAMEDI - DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (3247)

1   Abaixador de língua - 100 uni - Marca: ESTILO Pct 100,00  0,0000 2,75    275,00

16   Algodão em bolas pct 50gr - Marca: MELHOR MED Pct 20,00  0,0000 1,98    39,60

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  6/13

DAMEDI - DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP     (3247)

22   Bolsa coletora ( urina ) - 2 lts - Marca: FARMATEX UNI 15,00  0,0000 2,44    36,60

30   Campo operatório 45 x 50. - Marca: MEDIPLUS EMB 20,00  0,0000 48,90    978,00

49   Equipo foto sensível - Marca: LAMEDID UNI 500,00  0,0000 1,25    625,00

56   Espátula de ayre estéril embalada individualmente. - Marca:
THEOTO

EMB 500,00  0,0000 4,45    2.225,00

60   Fios mononylon agulhado 2.0- 24 uni - Marca: PROCARE CAX 1,00  0,0000 24,90    24,90

104   Papel lençol nobre 100% celulose virgem branco  70 cm x 50 -
Marca: PLUMAX

rol 5,00  0,0000 8,30    41,50

116   Polifix 2 vias - Marca: VITAL GOLD UNI 500,00  0,0000 0,57    285,00

Total do Fornecedor: 4.530,60

DENTAL OESTE EIRELI EPP     (2305)

8   Agulha desc. 40x12- 100uni - Marca: Descarpack CAX 10,00  0,0000 6,00    60,00

36   Cateter para oxigênio tipo óculos - Marca: Biosani UNI 100,00  0,0000 0,54    54,00

67   Fita de HGT compatível c/ aparelho accu-chek performa - 50 -
Marca: Gtech

CAX 200,00  0,0000 41,25    8.250,00

74   Garrote de braço em látex com prendedor de plastico - Marca:
Accumed

UNI 10,00  0,0000 7,10    71,00

84   Lamina de bisturi NR 15 - 100 uni - Marca: Labor Import CAX 2,00  0,0000 17,50    35,00

92   Luva estéril 6,0 (par) látex talcada - Marca: Supermax par 50,00  0,0000 0,96    48,00

100   Papel grau cirúrgico rolo 10cmX100mt - Marca: Hospflex rol 10,00  0,0000 37,47    374,70

101  Papel grau cirúrgico rolo 15cm X100mt - Marca: Hospflex rol 10,00  0,0000 55,50    555,00

123   Protetor oftálmico infantil  - 20 uni - Marca: Copertina CAX 10,00  0,0000 5,51    55,10

133   Seringa desc. 10 ml S/A e s/ rosca - Marca: Descarpack UNI 1.000,00  0,0000 0,19    190,00

171  Adesivo single bond fotopolimerizavel 5,6 ml espe - Marca: Kerr FRA 30,00  0,0000 87,00    2.610,00

186   Caneta baixa rotação micromotor Kavo - Marca: Kavo UNI 1,00  0,0000 418,00    418,00

187   Contra ângulo de baixa rotação Kavo - Marca: Kavo UNI 1,00  0,0000 380,00    380,00

200   Fio dental de 25 metros - Marca: Higix UNI 20,00  0,0000 0,63    12,60

210   Ionômero Maxion R cor A3 pó 10 grs e liquidi 8 ml - Marca:
Maquira

FRA 10,00  0,0000 17,00    170,00

212    Moldeira  perfonada plástica autoclavavel  sup S2 e infer - Marca:
Maquira

par 20,00  0,0000 3,90    78,00

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  7/13

DENTAL OESTE EIRELI EPP     (2305)

215   Pasta de impressão base 60 grs e catalizador 80 grs - Marca:
Maquira

UNI 10,00  0,0000 18,71    187,10

221   Papel para esterilização grau cirúrgico 30cmx100 m - Marca:
Hospflex

rol 10,00  0,0000 111,49    1.114,90

238   Porta amalgama simples adulto plastico - Marca: Maquira UNI 10,00  0,0000 5,06    50,60

241   Pasta para polimento damante universal glos 1 - Marca: Maquira UNI 3,00  0,0000 23,70    71,10

245   Resina de corpo Z350  cor A3 - Marca: Kerr Herculite UNI 20,00  0,0000 100,00    2.000,00

246   Resina de corpo Z350 cor  A2 - Marca: Kerr Herculite UNI 20,00  0,0000 100,00    2.000,00

249   Cuba de borracha media  para gesso - Marca: Maquira UNI 1,00  0,0000 3,60    3,60

Total do Fornecedor: 18.788,70

FUSÃO COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (3461)

31   Cateter intravenoso c/ agulha jelco Nº 24 - Marca: SOLIDOR UNI 400,00  0,0000 0,69    276,00

161  Tesoura para retirada de pontos (ponta fina) 10 cm - Marca:
GOLGRAN

UNI 10,00  0,0000 14,49    144,90

162 Teste biológico para autoclave cx c/ 10uni - Marca: B.TEST CAX 25,00  0,0000 26,80    670,00

165  Ácido ortofosforico com 3 unidades 2/5 ml cada 37% - Marca:
CAITHEC

Pct 20,00  0,0000 3,17    63,40

170 Agulha gengival curta 30 G 100 peças - Marca: PROCARE CAX 10,00  0,0000 23,39    233,90

173  Alginato Hydrogum 500 gramas presa rapida - Marca:
LABORDENTAL HYDROGUM

Pct 20,00  0,0000 39,11    782,20

205   Fita matriz aço 5mm - Marca: PREVEN UNI 50,00  0,0000 0,92    46,00

214   Óleo lubrificante caneta alta e baixa rotação 250 ml Fapi - Marca:
FAPI

UNI 10,00  0,0000 25,00    250,00

223    Resina para dentes clareados 4gr 2,5mm - Marca: DENTSCARE UNI 5,00  0,0000 26,50    132,50

226   Resina A3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100 - Marca: 3M UNI 20,00  0,0000 36,39    727,80

229   Resina A2 4 gr 2,5 m DENTINA - Marca: DENTSCARE UNI 15,00  0,0000 15,94    239,10

230   Resina A3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade DENTINA - Marca:
DENTSCARE

UNI 15,00  0,0000 15,94    239,10

239   Pinça clinica curva para algodão - Marca: GOLGRAN UNI 10,00  0,0000 6,40    64,00

248   Porta resina simples acrílico para 23 resinas - Marca: RESIMBOX UNI 2,00  0,0000 58,90    117,80

255   Forceps n.04 para raízes sup ambos os lados - Marca:
GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  8/13

FUSÃO COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (3461)

259   Forceps n. 18L para de molares superiores do lado esquerdo -
Marca: GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

263   Forceps n. 27 para molares superiores de ambos os lados -
Marca: GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

267   Forceps n. 150 para dentes e raízes sup - Marca: GOLGRAN UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

Total do Fornecedor: 4.423,42

MEGHA EQUIP. E MAT. MÉDICOS LTDA EPP     (3155)

19   Aspirador portátil manual de secreção endotraqueal - Marca:
MEDICATE

UNI 1,00  0,0000 279,00    279,00

20  Atadura crepom 10 cm esticado 4,5 mt, 1,80m em repouso de
comprimento,  com densidade de 13 fios/cm², com peso de  21,8g
por unidade, confeccionada em tecido 80%  algodão, 16% poliéster
e 4% elastano, fios de  alta torção, possuindo bastante elasticidade
no  sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência
uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos,
impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam
afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas
individualmente. O produto deverá atender na  íntegra as
especificações da NBR14.056. - Marca: ERIMAX

UNI 2.000,00  0,0000 0,43    860,00

38   Colchão piramidal 6 cm - Marca: JB D28 UNI 1,00  0,0000 55,00    55,00

47   Eletrodo adesivo ( eletroterapia) c/ uni 5cmX10cm - Marca:
CARCI 5X9 C/4

UNI 20,00  0,0000 26,00    520,00

52   Escova cervical estéril embalada individualmente  c/ 100 u -
Marca: VAGISPEC

EMB 500,00  0,0000 27,00    13.500,00

65   Fita  micropore 10mm x 10m - Marca: ONE TOUCH UNI 50,00  0,0000 5,78    289,00

69   Fita micropore 10mmX10m - Marca: ONE TOUCH UNI 100,00  0,0000 5,80    580,00

77   kit estojo com 8 cânulas orofaringeas de Guedel - Marca:
GOODCOME C/6

UNI 2,00  0,0000 22,00    44,00

78   Kit parto - Marca: TECNIMED UNI 2,00  0,0000 49,00    98,00

86   Lamina P/ microscopia fosca - 50 uni - Marca: PRECISION CAX 15,00  0,0000 3,46    51,90

190   Dical Hidro C hidróxido de cálcio radiopaco 11 gr base e c -
Marca: TECHNEW

CAX 5,00  0,0000 14,74    73,70

192   Espátula de cera - Marca: ABC UNI 3,00  0,0000 6,51    19,53

197   Espátula cemento - Marca: ABC UNI 5,00  0,0000 6,52    32,60

211   Lecron - Marca: ABC UNI 3,00  0,0000 9,57    28,71

231   Revelador de RX 475 ml de alta qualidade - Marca: CAITEC FRA 5,00  0,0000 9,83    49,15

233   Selante fotoativo rosa - Marca: MAQUIRA UNI 2,00  0,0000 13,61    27,22

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  9/13

MEGHA EQUIP. E MAT. MÉDICOS LTDA EPP     (3155)

237   Seringa carpule com refluxo - Marca: MEDCOMPANY UNI 10,00  0,0000 22,13    221,30

253   Forceps n. 02 para PM e molares sup - Marca: ABC INFANTIL UNI 2,00  0,0000 54,48    108,96

257   Forceps n. 06 para extração de molares inferiores de ambos -
Marca: ABC INFANTIL

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

261   Forceps 18R para molares inferiores de ambos os lados - Marca:
ABC INFANTIL

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

265   Forceps n. 65 para raízes inferiores de ambos os lados - Marca:
ABC INFANTIL

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

269   Esculpidor lecron n. 05 - Marca: ABC UNI 3,00  0,0000 8,50    25,50

272   Calcador de amalgama - Marca: ABC UNI 10,00  0,0000 6,50    65,00

273   Condensador de amalgama - Marca: ABC UNI 10,00  0,0000 6,50    65,00

Total do Fornecedor: 17.321,11

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA     (2249)

6   Água oxigenada 1000 ml - Marca: RIOQUIMICA UNI 100,00  0,0000 4,83    483,00

10   Agulhas desc. 13 x 4,5 - 100 uni - Marca: SR CAX 30,00  0,0000 5,24    157,20

37   Cloreto de sódio a 0,9% 10ml - Marca: SAMTEC UNI 1.500,00  0,0000 0,20    300,00

39   Compressa chumaço 10X15 estéril - Marca: MELHOR MED UNI 200,00  0,0000 0,94    188,00

42    Compressa de gazes estéril  7,5 x 7,5 - 10 uni - Marca:
AMERICA

EMB 500,00  0,0000 0,37    185,00

61   Fios mononylon agulhado 3.0 - 24 uni - Marca: PROCARE CAX 2,00  0,0000 23,01    46,02

63   Fios mononylon agulhado 4.0 - 24 uni - Marca: PROCARE CAX 1,00  0,0000 23,01    23,01

66   Fita autoclave 19 x 30 - Marca: CIEX UNI 40,00  0,0000 2,53    101,20

71   Fita micropore 5mm x 10m - Marca: CIEX UNI 150,00  0,0000 3,16    474,00

72   Fixador citológico 30 ml gts - Marca: ADLIN FRA 20,00  0,0000 3,37    67,40

83    Lamina de bisturi NR 11 -100 uni - Marca: SOLIDOR EMB 1,00  0,0000 19,05    19,05

90    Accu-Chek safe- T-Pro Uno com 200 lancetas esterilizadas- -
Marca: ACCU CHEK

EMB 1,00  0,0000 110,00    110,00

93   Luva estéril 7,5 (par) látex talcada - Marca: MAXITEX par 100,00  0,0000 0,97    97,00

120   Porta agulha Mayo nº18 - Marca: GOLGRAN UNI 1,00  0,0000 26,67    26,67

124   PVPI 1000ml cx com 12 uni - Marca: RIOQUIMICA CAX 5,00  0,0000 170,80    854,00

130   Scalp nº 25 - Marca: LABOR IMPORT UNI 200,00  0,0000 0,15    30,00

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  10/13

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA     (2249)

143   Sonda endotraqueal infantil sem balão Nº 3,5mm - Marca:
SOLIDOR

UNI 1,00  0,0000 2,92    2,92

144   Sonda endotraqueal infantil sem balão Nº 4,0mm - Marca:
SOLIDOR

UNI 1,00  0,0000 2,92    2,92

145   Sonda endotraqueal infantil sem balão Nº 4,5mm - Marca:
SOLIDOR

UNI 1,00  0,0000 2,92    2,92

149 Sonda vesical de demora ( foley ) Nº 16 em 100% silicone 2 vias -
Marca: SOLIDOR

UNI 25,00  0,0000 2,29    57,25

150   Soro fisiológico 0,9 % - 1.000 ml  - sistema fechado - Marca:
EUROFARMA

UNI 100,00  0,0000 3,87    387,00

153     Soro fisiológico 0,9 % - 250 ml  - sistema fechado - Marca:
EUROFARMA

UNI 400,00  0,0000 1,94    776,00

154    Soro fisiológico 0,9 % - 500 ml  - sistema fechado - Marca:
EUROFARMA

UNI 500,00  0,0000 2,44    1.220,00

156   Soro glicosado a 5 % - 500 ml sistema fechado - Marca:
EUROFARMA

UNI 50,00  0,0000 2,64    132,00

157  Soro ringer lactato 500ml sistema fechado - Marca: EUROFARMA UNI 50,00  0,0000 2,73    136,50

159   Termômetro digital com infra vermelho - Marca: INCOTERM UNI 2,00  0,0000 284,48    568,96

164   Vaselina liquida 100 ml - Marca: RIOQUIMICA UNI 10,00  0,0000 2,40    24,00

168 Anestésico com vaso articaina4% com epinefrina 1.100.000
vasocontrictor com  50  tubetes 1,8 ml cada - Marca: DFL

CAX 30,00  0,0000 96,99    2.909,70

169 Anestésico tópico gel com 12 gr - Marca: DFL POT 20,00  0,0000 5,49    109,80

172 Aplicador de adesivo descartável microbrush regular 2,00mm -
com 100 uni - Marca: FGM

EMB 50,00  0,0000 7,37    368,50

174  Broca alta  rotação 3168 KG - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 1,53    153,00

175  Broca alta rotação 1015 KG - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 1,53    153,00

176  Broca alta rotação 1013 KG - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 1,53    153,00

177 Broca de alta rotação 1035 KG - Marca: FAVA UNI 50,00  0,0000 1,53    76,50

178 Broca de alta rotação 3070 KG - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 1,53    153,00

179 Broca de alta rotação 3118 KG - Marca: FAVA UNI 50,00  0,0000 1,53    76,50

180 Broca de alta rotação 1016 KG - Marca: FAVA UNI 20,00  0,0000 1,53    30,60

181 Broca alta rotação 1064 KG - Marca: FAVA UNI 10,00  0,0000 1,53    15,30

182 Broca alta rotação 2214 KG - Marca: FAVA UNI 10,00  0,0000 1,53    15,30

183 Broca alta rotação 2135F KG - Marca: FAVA UNI 10,00  0,0000 1,53    15,30

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  11/13

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA     (2249)

184  Broca de baixa rotação n. 03 - Marca: MAILLEFER UNI 150,00  0,0000 2,74    411,00

185   Caneta de alta rotação sem saca broca Kavo - Marca: KAVO UNI 1,00  0,0000 377,72    377,72

194   Espelho bucal n. 05 - Marca: IODONTOSUL UNI 80,00  0,0000 2,06    164,80

195   Escova Robson branca taça - Marca: PREVEN UNI 40,00  0,0000 1,16    46,40

196   Eugenol 20 ml liquido - Marca: BIODINAMICA UNI 3,00  0,0000 8,40    25,20

198   Fixador de RX 475 ml de alta qualidade - Marca: KODAK UNI 10,00  0,0000 9,84    98,40

199   Fio dental 50 metros - Marca: MED FIO UNI 20,00  0,0000 1,40    28,00

201   Fio de nylon n. 04 com agulha - Marca: PROCARE UNI 10,00  0,0000 21,78    217,80

202   Fluoreto de sódio 0,2% bochecho semanal   litro - Marca:
IODONTOSUL

LIT 25,00  0,0000 10,91    272,75

206   Flúor gel tópico 200 ml - Marca: IODONTOSUL UNI 10,00  0,0000 3,03    30,30

208   Compressa de gaze 100% algodão alto poder de absorção 7,5 -
Marca: MEDI PLUSS

Pct 40,00  0,0000 11,38    455,20

209   Ionômero vitro molar restauração pó 10 grs e liquido 8 ml - Marca:
DFL

FRA 10,00  0,0000 69,19    691,90

216   Pedra pomes 01 Kg - Marca: ASFER Pct 2,00  0,0000 4,44    8,88

217   Papel de articulação dupla face com 21 folhas - Marca:
IODONTOSUL

EMB 50,00  0,0000 1,52    76,00

218   Pasta profilaxia 90 grs - Marca: MAQUIRA UNI 10,00  0,0000 4,06    40,60

222     Paramonofenol acanforado 20 ml - Marca: BIODINAMICA FRA 2,00  0,0000 4,89    9,78

224   Resina A1 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100 - Marca: 3M-Z100 UNI 10,00  0,0000 36,39    363,90

227   Resina A3,5 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100 - Marca:
3M-Z100

UNI 10,00  0,0000 38,57    385,70

232   Roletes de algodão com 100 unid - Marca: SS PLUS Pct 50,00  0,0000 1,38    69,00

236   Tira de poliéster com 50 unid 10x12x0,05mm - Marca: K-DENT EMB 50,00  0,0000 0,93    46,50

242   Babeiro de papel descartável - 100 uni - Marca: SS PLUS Pct 20,00  0,0000 10,05    201,00

247   Serra microcut TVD embalagem com 5 unidades - Marca: TDV Pct 80,00  0,0000 39,24    3.139,20

254   Forceps n. 03 para pré molar e raízes inferiores - Marca:
GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

258   Forceps n. 16 para molares inferiores de  ambos os lados -
Marca: GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

262   Forceps 21 para extração de pré-molares inferiores - Marca:
GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  12/13

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA     (2249)

266   Forceps n. 69 para extração de fragmentos e raízes pequena -
Marca: GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,59    109,18

276 Aparelho de glicemia Accu-Chek performa kit 2 peças - Marca:
ACCU CHEK

EMB 20,00  0,0000 76,48    1.529,60

Total do Fornecedor: 19.827,87

POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (3677)

14   Álcool gel 1.000ml - Marca: CICLO FARMA UNI 40,00  0,0000 5,20    208,00

32   Cateter intravenoso c/ agulha jelco Nº16 - Marca: POLYON UNI 10,00  0,0000 0,63    6,30

33   Cateter intravenoso c/ agulha jelco Nº18 - Marca: POLYON UNI 10,00  0,0000 0,63    6,30

35   Cateter intravenoso c/ agulha jelco Nº20 - Marca: POLYON UNI 50,00  0,0000 0,63    31,50

55   Esfignomanometro para obeso - Marca: PREMIUM UNI 1,00  0,0000 65,00    65,00

85   Lamina de bisturi NR 22  - 100 uni - Marca: ADVANTIVE CAX 2,00  0,0000 19,89    39,78

102  Papel grau cirúrgico rolo 30cmx100mt - Marca: HOSPFLEX rol 2,00  0,0000 116,76    233,52

131   Seringa  para insulina ultra fine (agulhada 13x3) - pacote - Marca:
LABOR IMPORT

Pct 100,00  0,0000 3,90    390,00

166 Anestésico com vaso cloridrato de mepivacaina 20mg/ml com
epinefrina a 0,01 mg/ml,com 50 tubetes - Marca: DENTSPLY

CAX 20,00  0,0000 63,28    1.265,60

167  Anestésico sem vaso mepivacaina com 50 tubetes - Marca:
DENTSPLY

CAX 2,00  0,0000 64,96    129,92

188   Capsula amalgama 02 porções - Marca: SDI UNI 80,00  0,0000 2,02    161,60

191   Escova infantil dental macia - Marca: MEDFIO UNI 800,00  0,0000 0,50    400,00

203   Filme radiográfico adulto 3.1x4.1 cm com 150 unid - Marca: AGFA CAX 2,00  0,0000 93,60    187,20

207   Compressas de gaze hidrófila 13 fios/cm3 100% absorção 7,5 -
Marca: ERIMAX

Pct 30,00  0,0000 21,79    653,70

213   Moldeira para flúor adulto dupla media com 100 unid - Marca:
BIODINAMICA

Pct 10,00  0,0000 27,95    279,50

219   Papel para esterilização grau cirúrgico 80mmx50m - Marca:
HOSPFLEX

rol 20,00  0,0000 15,60    312,00

225   Resina A2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100 - Marca: 3M UNI 20,00  0,0000 36,38    727,60

228   Resina A4 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z100 - Marca: 3M UNI 10,00  0,0000 38,56    385,60

235   Sugador odontológico com 40 unid - Marca: W.A EMB 10,00  0,0000 3,64    36,40

240   Porta matriz Toffemire adulto universal - Marca: GOLGRAN UNI 10,00  0,0000 22,50    225,00

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS                

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2017 - PR

4/2017

4/2017

28/04/2017

Folha:  13/13

POSSATTO & POSSATTO LTDA ME     (3677)

244   Moldeira para flúor infantil dupla com 100u unid - Marca:
BIODINAMICA

EMB 5,00  0,0000 28,60    143,00

252   Forceps infantil aco inox n. 01 indicados para incisivo e - Marca:
GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,60    109,20

256   Forceps n. 05 para incisivos inferiores - Marca: GOLGRAN UNI 2,00  0,0000 54,60    109,20

260   Forceps 18 D para molares superiores  de ambos os lados -
Marca: GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,60    109,20

264   Forceps n. 44 para incisivos inferiores - Marca: GOLGRAN UNI 2,00  0,0000 54,60    109,20

268   Forceps n. 151 para dentes e raízes inferiores - Marca:
GOLGRAN

UNI 2,00  0,0000 54,60    109,20

275   Arco microcut TVD (kit com 1 arco de serra + lixa diamanta -
Marca: TDV

UNI 5,00  0,0000 118,54    592,70

Total do Fornecedor: 7.026,22

PROSAUDE DIST.DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP     (47)

4   Água destilada 10 ml - Marca: EQUIPLEX UNI 2.000,00  0,0000 0,13    260,00

Total do Fornecedor: 260,00

Total Geral: 106.750,67

Bom Jesus,   19   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
Rafael Calza - Prefeito Municipal


